

Utbildningsförvaltningen
Tor Andersson

2024-11-26

Dnr BOU 2024-828

Barn- och ungdomsnämnden

Riktlinje skolgång utomlands och ledigheter

Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut

1. Riktlinje för utlandsvistelse antas.

Ärende

Barn- och ungdomsnämnden har såväl 2015 som 2021 beslutat om en riktlinje för utlandsvistelser. Riktlinjen ska uppdateras och aktualiseras denna mandatperiod.

Denna riktlinje är vägledande och ska vara ett stöd för rektorer och beslutsfattare inom förvaltningen och göra såväl processen som bedömningen transparent och förutsägbar för de vårdnadshavare som planerar att vistas utomlands med sina skolpliktiga barn. Här klargörs beslut om ledighet, möjligheten att fullgöra skolgången utomlands och när beslut om skolpliktens upphörande vid varaktig utlandsvistelse tas. För skolgång utomlands betalar Linköpings kommun inga eventuella kostnader i samband med att elever går i grundskola eller motsvarande skolform utomlands.

Utbildningsförvaltningen föreslår att nämnden antar riktlinje skolgång utomlands och ledigheter.

Beslutsunderlag:
Tjänsteskrivelse – Riktlinje skolgång utomlands och ledigheter (dec-24)
Riktlinje skolgång utomlands och ledigheter

Bakgrund

Utbildningsförvaltningen får återkommande frågor om skolgång utomlands och längre ledigheter. Barn- och ungdomsnämnden behöver ha tydliga riktlinjer för när skolplikten ska anses upphöra och huruvida elever i grundskolan har rätt till kommunala medel från Linköpings kommun för sin skolgång utomlands. Mot den bakgrunden har tillägg och omarbetningar skett av de tidigare riktlinjerna från 2015 samt 2021.

Barn som är bosatta i landet har skolplikt och rätt till utbildning. Vårdnadshavare som tillfälligt önskar åka utomlands med skolpliktigt barn kan antingen *ansöka om ledighet*, eller *ansöka om att barnet ska få fullgöra skolplikten på annat sätt*. Dessa alternativ kan bara bli aktuella om eleven fortfarande betraktas som bosatt i landet. Om en elev varaktigt vistas utomlands upphör skolplikten.

Utbildningsförvaltningen föreslår att föreslagen riktlinje fortsatt ska gälla. Efter 6 månaders utlandsvistelse, eller om utlandsvistelsen planeras vara mer än 6 månader, betraktas eleven som varaktigt vistas utomlands. Skolplikten upphör och eleven skrivs ut från sin skola. Eleven garanteras inte plats på tidigare skola vid hemkomst. När eleven kommer tillbaka till Sverige har det samma rätt till utbildning som alla andra elever. För studier utomlands beviljas inte kommunala medel.

Ekonomiska konsekvenser

Riktlinjen innebär inga ekonomiska kostnader

Kommunala mål

Skolor med fokus på kunskap och studiero

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Riktlinjen påverkar män och kvinnor i samma utsträckning.

Uppföljning och utvärdering

Aktualitetsprovning kommande mandatperiod

Samverkan/information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Utbildningsförvaltningen

Robert Bredberg

Beslutet skickas till:

-